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با گسترش انقلاب اطلاعاتی، نیاز استراتژیک کانون های قدرت برای هم اندیشی 
با مخازن فکر افزایش یافته است. میزان این وابستگی در کشورهایی مانند ایالات 
متحده آمریکا بسیار بالاست و به همین دلیل نیز بیش از 5 هزار و 500 اندیشکده 
در این کشور مشغول فعالیت هستند. در آمریکا اندیشکده ها در کنار رسانه ها پس 
از قوه مجریه، قوه قانونگذاری و دیوان عالی فدرال، به قوه چهارم معروف هستند. 
اندیشکده های بانفوذ و مشهور آمریکا علاوه بر اثرگذاری در تدوین و پی ریزی 
سیاست های کلان و میان مدت، زمینه تسهیل و تسریع اجرای راهبردها در میان 
افکار عمومی و محافل سیاسی از طریق فعالیت های پژوهشی هدفمند را فراهم 
می کنند. اندیشکده ها این جایگاه را مدیون کارشناسان نخبه و صاحب تجربه 
در امور سیاستگذاری هستند. آنها با نفوذ و تاثیر فزاینده ای که بر تعیین دستور 
کار سیاست ها، به ویژه سیاست خارجی دارند، به یکی از متغیرهای تاثیرگذار در 

تصمیم گیری دولت ها تبدیل شده اند. 
یکی از این اندیشکده های آمریکایی، موسسه »گِیتستون« است. این اندیشکده 
یا موسسه که در سال 2008 تاسیس شده، اگرچه در حد و اندازه اندیشکده های 
«، »بنیاد صلح بین الملل کارنگی« و  استخوان دار همچون »موسسه بروکینگز
»مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل« نیست اما همین که فردی همچون 
جان بولتون نماینده آمریکا در سازمان ملل از سال 2013 تا مارس 2018 ریاست 
هیات مدیره آن را برعهده داشته، حائز اهمیت است. این موسسه که متعلق به 
جریان »راست افراطی« است، در تعریف از خود آورده که گیتستون یک »شورای 
سیاستگذاری بین المللی غیرانتفاعی« است و در آن به »آموزش مردم« در مورد 
آنچه که »رسانه های جریان اصلی گزارش نمی کنند« اختصاص داده شده است. 
، اقتصاد آزاد  در این چهارچوب »نهادهای دموکراسی و حکومت قانون، حقوق بشر
و قوی، نظامی که بتواند صلح را در داخل و در جهان آزاد تضمین کند، استقلال 
انرژی و اطمینان از اطلاع عموم مردم از تهدیدات علیه آزادی، حاکمیت و آزادی 
بیان« موضوعاتی است که گیتستون سعی کرده به آن بپردازد. موسسه گیتستون 
گزارش روزانه آنلاینی هم منتشر می کند که در آن به موضوعاتی مانند »تهدیدات 
نظامی و دیپلماتیک علیه ایالات متحده و متحدان«ش و همچنین »رویدادهای 
خاورمیانه و پیامدهای احتمالی آن، شفافیت و پاسخگویی سازمان های 
بین المللی« می پردازد. این همه  آن چیزی است که موسسه گیتستون درباره خودش 
می گوید. در نگاه اول چنین به نظر می رسد که گیتستون هم یک اندیشکده مانند 
چند هزار اندیشکده غربی است اما نگاهی به نویسندگان و مطالب منتشر شده 
در وبسایت این موسسه و همچنین بازنشر این مطالب در رسانه های خاص، 

واقعیت دیگری را ثابت می کند. 

گیتستونچیست؟
»نینا روزنولد« یکی از فرزندان خانواده سرمایه دار روزنولد است. او که یکی از 
تندروترین صهیونیست های آمریکا شناخته می شود، معروف به »مادر نفرت 
و انزجار از اسلام و مسلمانان« است. نینا روزنولد میلیون ها دلار را صرف ایجاد 
ائتلاف و هم پیمانی بین شبکه اسلام هراسی آمریکا و لابی صهیونیستی این 
کشور کرده است. او در سال 2008 اندیشکده  ای را تاسیس کرد که سه ویژگی 
«. گیتستون  را در کنار هم داشت: »راست افراطی«، »ضد اسلام« و »دروغ پرداز
خود را اندیشکده غیرانتفاعی معرفی و یکی از اقداماتش را بررسی تهدیدها علیه 
آزادی های فردی، حاکمیت و آزادی بیان در آمریکا بیان کرده است اما این موسسه 
بیش از این، به دلیل انتشار مقالات دروغ یا نادرست که برخی از آنها به طور گسترده 
به اشتراک گذاشته شده اند، شناخته شده است. در تارنمای گیتستون گزارش های 
گمراه کننده و غلط بسیاری به ویژه در مورد مسلمانان منتشر و در سایر رسانه ها 
«، سخنگوی شورای روابط آمریکایی-اسلامی  بازنشر داده می شود. »ابراهیم هوپر
، این موسسه را »بخش کلیدی« از »صنعت  در گفت و گویی با ان بی سی نیوز
اسلام ستیزی در اینترنت« خوانده است. سال 2016 گیتستون با همکاری یک 
، 12 فیلم با محتوای اسلام ستیزانه تهیه کرد که در آن  رسانه آنلاین مستقر در تورنتو
به مباحثی همچون »خطرات اسلام گرایی غرب«، »رشد نفوذ قانون شریعت«، »آیا 
اروپایی ها تسلیم اسلام می شوند« یا اینکه اروپایی ها درنهایت برای مبارزه با اسلام 

قیام کرده و ارزش های پیشین غرب را حفظ می کنند، پرداخت. 

گیتستونچهمیگوید؟
محوریت تقریبا تمام مطالبی که این موسسه منتشر می کند »اسلام هراسی« 
است. بررسی دقیق تر مطالب گیتستون، مخاطب را به کلیدواژه ای می رساند 
که نه تنها ارزشی هم سنگ اسلام هراسی دارد بلکه در مواردی اسلام هراسی را به 
حاشیه رانده و خود تبدیل به اصل بنیادین آن شده است. این کلیدواژه، »ایران 
ستیزی« است. گرچه از اول تاسیس این موسسه این موضوع مدنظر گردانندگان 
اندیشکده بوده اما با گذشت زمان، ایران ستیزی این اندیشکده روزبه روز محوریت 
و ارزش بیشتری یافته است. نگاهی اجمالی به تارنمای گیتستون نشان می دهد 
که نیمی از گزارشات آن، به طور مستقیم درباره ایران بوده و در نیم دیگر هم به طور 
غیرمستقیم اشاراتی نسبت به ایران صورت گرفته است. نویسندگان این اندیشکده 
به بهانه های مختلف سعی می کنند در هر موضوعی درباره غرب آسیا، به شکلی 
ایران را نیز دخالت دهند. این اندیشکده در گزارشات متعددی که به اقتضای 
زمان در تحلیل وقایع فلسطین نوشته، ایران را »مقصر اصلی« جنگ های اخیر 
قلمداد کرده است. در پی جنگ اخیر بین فلسطین و رژیم صهیونیستی، گیتستون 
خطاب به آمریکا و متحدان اروپایی اش نوشته که »میزان مداخله ایران« در جنگ 
کنونی خاورمیانه قطعا باید به عنوان »زنگ خطری« که ایران نه تنها برای منطقه، 
بلکه برای »کل جهان« ایجاد می کند، باشد. نویسنده مقاله این پرسش را مطرح 
کرده که »چه چیزی لازم است تا آمریکا و متحدانش درک کنند مماشات با رژیم 

ایران، ضعف است؟ اشتباه نکنید! اگر چنین مماشاتی ادامه یابد، امروز نوبت 
قتل عام اسرائیل است و فردا نوبت آمریکا و اروپا خواهد بود.« 

در یکی از مقالات که گیتستون درباره مصاف حماس و اسرائیل منتشر کرد، 
»آرمان فلسطین« وسیله ای برای »مشروعیت بخشیدن به رژیم های گوناگونی مانند 
جمهوری اسلامی ایران« قلمداد شده و آمده »زمان آن فرا رسیده که رژیم ایران را 
از کار بیندازیم.« در ادامه این مقاله نویسنده به آمریکا هشدار می دهد که اگر »از 
اسرائیل دفاع نکند« و »حماس قدرت بگیرد و صلح برقرار شود، ایران ابرقدرت 
منطقه ای خواهد شد« و در عرض چند ماه می توان انتظار داشت که »یک سلاح 
هسته ای آزمایش کند« و به طور خلاصه، »آینده اسرائیل تیره و تار خواهد بود.« یکی 
از دستور کارهای گیتستون، ایجاد ائتلاف بین رژیم صهیونیستی و کشورهای 
عربی با تهدید نشان دادن ایران است. این موسسه در مطلبی که سال 95 منتشر 
کرده، مدعی شده که ایران قصد دارد چهار پایتخت عربی »بیروت، دمشق، 
بغداد و صنعا« را کنترل کند و از این رو این پیشرفت ها را »نه تنها تهدیدی برای 
اسرائیل بلکه تهدیدی بزرگ برای کشورهای عربی مانند عربستان سعودی، مصر 
و برخی دیگر از کشورهای حوزه خلیج فارس« خوانده است. گیتسون در ادامه نیز 
به دولت های عربی توصیه کرد »اسرائیل به عنوان بزرگ ترین دشمن، اکنون دارد 
جای خود را به ایران می دهد« و به آنها خاطرنشان کرد، »منافع دولت های عربی 
و اسلامی« ایجاب می کند در کمترین زمان ممکن »مشکل فلسطین را از دستور 
کارشان حذف کنند« تا بتوانند »جبهه ای متحد علیه ایران« تشکیل دهند. اگر 
این مهم به دست  آید، می تواند کمک بزرگی در جهت نیل به پیروزی نهایی 
باشد. مخاطبان این موسسه مردم در اقصی نقاط جهان هستند. در تارنمای 
موسسه قابلیت ترجمه به 14 زبان زنده دنیا تعبیه شده اما شگفت این است با 
توجه به اینکه بیشتر مطالب منتشر شده یا درباره ایران نوشته شده اند یا ردی از 
ایران در آنها وجود دارد، مقالات این موسسه به زبان فارسی ارائه نمی شود! نکته 
قابل توجه درباره مقالات این اندیشکده، انتشار آنها در تارنماها و رسانه هایی 
غالبا غیرمعتبر است. دلیل اینکه رسانه های معتبر چندان رغبتی به بازنشر 
مطالب این اندیشکده ندارند، رویکرد افراطی و همچنین مطالب دروغی است 

که گیتستون منتشر می کند. 

بازیگرانوبازیگردانانگیتستونچهکسانیهستند؟
ازجمله نکات مورد توجه در مورد این موسسه، ارتباط آن با مقامات رسمی آمریکا 
و اعمال نفوذ بر آنهاست. جان بولتون، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد 
و مشاور امنیت ملی سابق آمریکا، یکی از این افراد است. او برای 5 سال ریاست 
هیات مدیره این موسسه را برعهده داشته است. جان بولتون که به واسطه مواضع 
ضدایرانی و ضداسلامی اش شناخته شده است، ارتباط ویژه ای با گروهک 
تروریستی منافقین دارد. بولتون ازجمله افرادی بود که با لابی گری موفق شد این 
سازمان را از لیست گروه های تروریستی آمریکا خارج کند. او درسال 2017 در پاریس 

در نشست گروهک منافقین شرکت کرد و از ضرورت براندازی حکومت ایران 
سخن گفت. در طی مدت ریاست بولتون در گیتستون سایت رسمی سازمان 
مجاهدین خلق ده ها بار مطالب این موسسه را بازنشر کرد و همچنین در دوران 
حضور بولتون در دولت ترامپ، وی بارها به اطلاعاتی که از سازمان مجاهدین 
درباره ایران گرفته بود، استناد کرد. سایت خبری نشنال اینترست در گزارشی 
نوشت که فرم های عمومی افشاگری مالی نشان می دهد بولتون تنها در ازای یک 
جلسه سخنرانی برای منافقین 40 هزار دلار دریافت کرده است. همچنین نشریه 
گ در گزارشی نوشته که اندیشکده گیتستون به جان بولتون در ازای اتخاذ  لوبلا

مواضع ضداسلامی، مبلغ 250 هزار دلار پول پرداخت کرده است. 
پس از جان بولتون، مهم ترین شخصیت این موسسه، امیر طاهری است. او پس 
از اینکه بولتون برای حضور در دولت ترامپ از سمت خود استعفا کرد، ریاست 
هیات مدیره گیتستون را برعهده گرفت. طاهری اپوزیسیون سلطنت طلب ایرانی 
است که پیش از انقلاب سردبیر روزنامه کیهان بود و پس از انقلاب اسلامی به 
لندن مهاجرت کرد. در جریان مذاکرات برجام وی ازجمله حامیان سرسخت 
تحریم ها و مخالف جدی رفع آنها بود. همچنین در جریان تحریم های نفتی علیه 
ایران، وی تحلیلی موسوم به افسانه  پایان نفت و تغییر رژیم ارائه داد که در آن مرگ 
جمهوری اسلامی را پیش بینی می کرد. در عمده  مطالب و یادداشت هایی که از 
طاهری منتشر شده تحریفاتی آشکار درباره تاریخ و سیاست ایران به چشم می آید. 
وی در یکی از عجیب ترین مقالات خود منکر نقش آمریکا در کودتای 28 مرداد 
شد و به نحوی محقر سعی در تطهیر چهره  آمریکا در این کودتا داشت. در جریان 
ناآرامی های سال 1401، طاهری از حامیان رضا پهلوی و تئوریسین طرح های تغییر 
رژیم بود. پس از طاهری، مجید رفیع زاده، سومین فردی است که می تواند نشان 
دهد گیتستون بیش از آنکه یک اندیشکده باشد، یک اتاق پروپاگاندای ضد ایرانی 
با نقش آفرینی پررنگ منافقین است. در مدخل مجید رفیع زاده در ویکی پدیای 
فارسی، ادعا شده این فرد دارای »دکتری در امور دولتی و بین الملل، فوق لیسانس 
در مطالعات بین المللی و جهانی، فوق لیسانس در ژورنالیسم و ارتباطات، فوق 
لیسانس در زبان شناسی و تدریس و لیسانس در زبان شناسی« است. با این 
حال، نه در خود صفحات منتسب به رفیع زاده ذکر شده که او مدارک تحصیلی 
ادعایی خود را از کدام مراکز و در چه تاریخ هایی کسب کرده، نه در وبسایت های 
رسمی متعلق به هیچ مرکز علمی ای پروفایل فردی با مشخصات وی به ثبت 
رسیده است. گفته شده وی به عنوان مشاور رئیس جمهور آمریکا خدمت کرده که 
صحت این ادعا نیز مورد تردید است. رفیع زاده یکی از عناصر گروهک تروریستی 
منافقین است. صفحه مجید رفیع زاده در شبکه اجتماعی ایکس، مملو است 
از مطالبی که از سایت های رسمی منافقین مانند »شورای ملی مقاومت ایران« و 
مسئولان این سازمان مانند علیرضا جعفرزاده، معاون دفتر نمایندگی شورای ملی 
مقاومت در آمریکا و علی صفوی، عضو کمیسیون خارجه شورای ملی مقاومت 
ایران، بازنشر شده است. وی همچنین ارتباط نزدیکی با سیاستمداران آمریکایی 

 BBC حامی فرقه رجوی دارد. رفیع زاده سال 97 در برنامه ای تلویزیونی متعلق به
فارسی شرکت و در این برنامه به دفاع از سازمان مجاهدین خلق و بیان طرح و 
برنامه های آن برای بازپس گیری ایران پرداخت. او منافقین را جدی ترین آلترناتیو 

جمهوری اسلامی خوانده است. 

تمرکزمنافقینبرهستهای
مقالات رفیع زاده نشان می دهد گروهک منافقین، ماموریت وی را در حوزه برنامه 
هسته ا ی ایران تعریف کرده است. در موضوع برنامه  هسته ای ایران، اندیشکده 
گیتستون، در سال گذشته میلادی)2023(، 18 مقاله منتشر کرده است. از این 
تعداد، 15 مقاله متعلق به مجید رفیع زاده است. در سال 2022، بیش از نیمی از 
مقالات درباره برنامه هسته ای ایران، به قلم رفیع زاده نوشته شده است. )24 مقاله 
از 46 مقاله( در سال 2021 هم وضع به همین شکل است و از 29 مقاله، 17 مقاله 
متعلق به رفیع زاده است. در سال 2020، از 22 مقاله، 9 مقاله و در سال 2019، از 17 
مقاله، هفت مقاله به قلم رفیع زاده است. در این سال امیر طاهری نیز چهار مقاله 
درباره برنامه هسته ای ایران نوشته است. سال 2018 و 2017، رفیع زاده هیچ مطلبی 
درباره برنامه هسته ای ایران به گیتستون نداده است. آخرین مطالب او به سال 
2016 بامی گردد که از پنج مطلب درباره برنامه هسته ای ایران، دو مطلب متعلق 
به رفیع زاده است. بررسی روند مطالب منتشر شده درباره برنامه هسته ای ایران 
نشان می دهد رفیع زاده پس از سال 2020 یعنی روی کار آمدن جو بایدن در آمریکا و 
احتمال احیای توافق هسته ای، تلاش کرده با نوشتن گزارش های متعدد و اساسا 
دروغ، در حد توان مانع بازگشت آمریکا به این توافق شود. با شدت گرفتن احتمال 
ک تر در این باره نوشته است. رفیع زاده در  توافق و مذاکره، او نیز بیشتر و خطرنا
سال 2023، 42 مقاله نوشته که 15 مورد آن به طور ویژه درباره برنامه هسته ای ایران 
است. او پس از انتخابات ریاست جمهوری 2020، جمعا مقاله 144 نوشته است 
که 42 مورد آن درباره برنامه هسته ای ایران بوده است. )42 گزارش در سه سال( این 
درحالی است که پیش از این تاریخ یعنی از سال 2016 تا روز پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در 2020 )4 سال (، او درمجموع 15 مقاله در این حوزه 
، او پس از روی کار آمدن بایدن، در هر سال به  نوشته است. به عبارت ساده تر

اندازه تمام چهار سال )2020-2016( علیه ایران مقاله نوشته است. 
در سال 2018 که رفیع زاده احتمالا دغدغه های دیگری داشته، از 8 مقاله منتشر 
شده درباره برنامه هسته ای ایران، چهار مقاله را امیر طاهری نوشته است. در سال 
2017 نیز از 10 مقاله، سهم جان بولتون شش مقاله و طاهری یک مقاله بوده است. 
، از  شبنم اسداللهی از کنشگران حقوق بشر کانادایی، نویسنده و روزنامه نگار
دیگر نویسندگان این اندیشکده است. بنابر گفته خودش، وی هجده ماه در اوین 
زندانی بود و پس از آن به کانادا مهاجرت کرد. اسداللهی علاوه بر موسسه گیتستون 
در مطبوعات نیز مطالب ضد ایرانی می نویسد. وی در یکی از نوشته های خود 
خطاب به مسئولان کانادایی نوشته: »من بارها علیه تهدید جمهوری اسلامی ایران 
در کانادا هشدار داده ام. دیپلمات های ایرانی و جاسوسان ایشان حین اقدام به 
توطئه علیه کانادا لو رفته اند. گروه های تروریستی دست نشانده ایران، در کانادا 
واحدهای خفته ایجاد کرده اند. شاهد فعالیت های مخفیانه آنها بوده ایم و سند 
داریم که ایران کوشیده است ایدئولوژی های ضدغربی را از طریق نفوذ به نهادهای 
آموزش عمومی کانادا، سازمان های غیرانتفاعی، مراکز آموزش عالی، به این کشور 
وارد کند، که در راستای عملیات ایران در سراسر جهان است.« اسداللهی 
« گفته بود: »اگر دولت  همچنین در گفت وگویی با روزنامه آمریکایی »الگمینر
ترامپ تصمیم بگیرد با جمهوری اسلامی مذاکره کند این یک خنجر به پشت 
ملت ایران خواهد بود. کاخ سفید نباید با پیشنهادات رژیمی که 40 سال نشان داده 
می تواند گرگ هایی باشد که لباس گوسفند می پوشند، تحمیق شود.« اسداللهی 
در فروردین سال جاری به همراه چند تن دیگر در بیانیه ای ضمن خواستاری 

براندازی جمهوری اسلامی ایران، به رضا پهلوی وکالت دادند. 
سیروان منصوری، نویسنده دیگر این موسسه تجزیه طلب و وابسته به گروه های 
پان کرد است. در جریان اعتراضات سال گذشته منصوری به نشر اکاذیب و اخبار 
جعلی درباره رویداد های مناطق کرد نشین ایران مشغول بود. وی همچنین در 
حساب رسمی توییتر خود به دفاع از سازمان منافقین و اعلام آمادگی گروه های 
، نماینده ایرانی تبار  تجزیه طلب برای همکاری با آنها پرداخت. نیما غلامعلی پور
پارلمان سوئد که وابستگی حزبی خاصی به گروه های معروف اپوزیسیون ایرانی 
ندارد، اما در اسلام ستیزی و ایران ستیزی سنگ تمام گذاشته است، از دیگر 
نویسندگان این موسسه است. وی در مقام نماینده پارلمان بارها علیه ایران و 
مسلمانان مهاجر به سوئد اقدام کرده است. غلامعلی پور در یکی از اقدامات 
ایران ستیزانه خود، در جایگاه یک دیپلمات به وزیر خارجه سوئد نامه رسمی 
زد و از او و پارلمان اروپا خواست که مانع از فروش تجهیزات توسط شرکت های 

خصوصی به ایرانیان شود تا به این صورت فشار حداکثری بر ایران وارد شود. 

ائتلافیازمنافقینتاسلطنتطلبها
در این موسسه چندین نویسنده ایرانی دیگر نیز فعالیت می کنند. با جست وجویی 
مختصر درباره سایر نویسندگان ایرانی تبار و بعضا بی نام و نشان اندیشکده 
می توان به مخرج مشترک ضدیت با ایران پی برد. گرچه بیشتر نویسندگان ایرانی و 
حتی غیرایرانی سایت وابستگی و ارتباطات آشکاری با سازمان مجاهدین خلق 
دارند، اما هستند افرادی که به دیگر گروه های مخالف وابسته اند. آنچه در غالب 
نوشته های آنها نمود می یابد ترویج افکار و گفتمان فرقه خود و نشر مطالب دروغی 
است که تاکنون چندین بار گریبان گیر این اندیشکده شده است. اما چیزی که 
اهمیت دارد نه صداقت و حتی کیفیت مطالب، بلکه ائتلاف اپوزیسیون ایرانی 
برای نیل به اهداف شان است. طی سال های فعالیت موسسه بیشتر بودجه آن 
صرف پرداخت مبالغ هنگفت به سیاستمداران آمریکایی برای اتخاذ و اجرای 

مواضع ضد ایرانی شده است. 

پا لابی های سازمان موسوم به مجاهدین خلق، در  یکا و ارو در آمر
گر کسی سابقه سازمان  جاهایی حضور دارند که حیرت انگیز است. ا
را بداند واقعا برای او حیرت انگیز است، مثلا اندیشکده گیتستون. این 
اندیشکده را خانمی یهودی- آمریکایی به نام »نینا روزنوود« که سرمایه دار 

یهودی آمریکایی- اسرائیلی است، تاسیس کرده است. 
گیتستون ضداسلام، ضدخارجی، ضدایران و ضدمهاجران است. در 
این موسسه چند نفر ایرانی و مرتبط با ایران کار می کنند. چند عرب 

اسرائیلی به شدت ضدفلسطین هم در این موسسه فعالیت دارند. 
پایی این موسسه است. شما صدها بار  امیر طاهری، مدیر بخش ارو
مصاحبه امیر طاهری را در رسانه های خارجی می بینید که می گویند 

او سردبیر روزنامه کیهان قبل انقلاب است ولی یک نفر در این 
پایی موسسه گیتستون است.  ــر ارو ــد طاهری مدی گفت وگوها نمی گوی
یکا، از دیگر  مجید رفیع زاده، لابی عمده سازمان مجاهدین خلق در آمر
گر در گذشته به یک  نویسندگان فعال و مستمر این موسسه است. ا
ی می رسد که در اندیشکده  عضو مجاهدین خلق می گفتید روزگار
یکایی، مجاهدین خلق، با سلطنت طلب ها و سایر  اسرائیلی- آمر
می شوند،  آن  یه  هیات تحریر عضو  و  می نشینند  یکجا  یسیون  اپوز
باورش نمی شد و آن را امر غیرممکن می دانست. الان اما به راحتی 

این کار انجام می شود. 
اتفاقاتی که افتاده، این است که تقریبا بعد از سفر ترکی الفیصل پدر 

یکرد  یم رجوی، او رو یس و دیدارش با مر استخبارات سعودی به پار
جدیدی را برای مجاهدین خلق تعریف کرد و گفت سازمان مجاهدین 
ــوض  ــود را ع ــرد خ یک ــد رو ــود بای ــات خ ــوذ و ارتباط ــول، نف ــر پ ــق به خاط خل
کند. از آن به بعد کمتر می بینید در کنش های مختلف سیاسی، نام 
و پرچمی از سازمان مجاهدین دیده شود. قبلا عکس می گرفتند و 
ی دیوار می نوشتند درود بر رجوی! الان این نیست. عامل پول، نفوذ  رو
 ، و لابی کار می کند. اغلب برنامه های ضد ایران در سال های اخیر
به نام دیگران اما با حضور و حمایت مستقیم مجاهدین است. قبلا 
ــا سلطنت طلب ها و دیگر گروه ها همراهی  مجاهدین حاضر نبودند ب

کنند اما الان این شیوه عوض شده است. 

جان بولتون، چهره امنیتی تندرو آمریکایی در موسسه گیتستون ائتلاف بین اپوزیسیون خشن را ایجاد کرده است

پدرجدیدمنافقینوسلطنتطلبان

یادداشت شفاهی مجید تفرشی، پژوهشگر

ترکیالفیصلوتعریفرویکردجدیدبرایمجاهدین
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